
 

 

 

 
L’Ente Parco dell’Aveto 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 8 DEL 5.6.2017  

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 7 dello Statuto dell’Ente) 

 

 

Oggetto: Convenzione tra l’Ente Parco dell’Aveto ed il Comitato dei Beni Frazionali di Zanoni, 

per l’utilizzo di parte dell’edificio esistente in localita’ Malga di Zanoni in Comune di 

Borzonasca, di recente riqualificazione da parte dell’ente parco, come rifugio per turisti 

ed attività ricettive sostenibili nell’ambito del Parco - approvazione 

 

 

Richiamata la precedente deliberazione n. 129 adottata dal Consiglio Direttivo del 9 novembre 2000 

con la quale si era approvata la Convenzione per utilizzo Malga Zanoni; 

 

Richiamata quindi la convenzione sottoscritta in data 22.11.2004 tra Ente Parco e Consorzio per 

l’Acqua Potabile di Villa Zanoni; 

 

Dato atto che l’Ente Parco ha adattato, in forza di detta convenzione, l’edificio Malga Zanoni, 

riqualificandolo e restaurandolo a proprie spese, per una parte allo scopo di realizzarvi un rifugio 

per la ricettività, l’accoglienza ed il ristoro dei visitatori del comprensorio, e per l’altra, ad uso dei 

proprietari, allo scopo di ripristinarne la funzione di stalla per l’alpeggio, ferma restando la 

proprietà dell’intero compendio ai soggetti titolari; 

 

Dato atto che nel frattempo gli aventi titolo hanno proceduto all’accatastamento della struttura che 

oggi risulta di proprietà del Consorzio Beni Frazionali di Zanoni; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di addivenire alla stipula di nuova convenzione, con il detto 

Comitato attraverso la quale si disciplinano l’utilizzo degli spazi risistemati e le attività che vi 

saranno esercitate, anche al fine di garantire la funzionalità di una struttura sulla quale si sono 

investiti cospicui fondi pubblici; 

 

Visto pertanto il testo della convenzione già approvato dal Comitato e sottoscritto altresì dal 

Presidente del Consorzio per l’Acqua Potabile di Villa Zanoni ai fini esclusivi dell’articolo 3 

“accesso stradale alla Malga”; 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell'art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell'art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

 

IL PRESIDENTE DECRETA 

 

di approvare il testo della convenzione “tra l’Ente Parco dell’Aveto ed il Comitato dei Beni 

Frazionali di Zanoni, per l’utilizzo di parte dell’edificio esistente in località Malga di Zanoni in 

Comune di Borzonasca, di recente riqualificazione da parte dell’ente parco, come rifugio per turisti 

ed attività ricettive sostenibili nell’ambito del Parco” per le ragioni e motivazioni indicate in 

premessa. 



 

 

 

 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica nel primo Consiglio Direttivo utile (art. 9 comma 5 dello 

Statuto dell'Ente). 

 

                 

 f.to  IL PRESIDENTE  

 DELL’ENTE PARCO AVETO 

 (Michele Focacci) 

 


